

Lucrari de reparatie la fatada Casei de cultura din s. Mateuti, raionul Rezina

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 450 515,77 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Demontari / demolari | | | | |
| 1 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane | m2 | 850,000 | 13,650 13,500 | 11 602,500 11 475,000 |
| 2 | RpCG29D | Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie | m3 | 6,000 | 193,200 192,000 | 1 159,200 1 152,000 |
| 3 | RpCM33A | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica | m2 | 77,460 | 80,225 80,000 | 6 214,230 6 196,800 |
| 4 | RpCB18F | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu | m3 | 27,170 | 190,648 170,999 | 5 179,915 4 646,050 |
| 5 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (ferestre) | m2 | 81,000 | 21,000 21,000 | 1 701,000 1 701,000 |
| 6 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) | m2 | 40,000 | 21,000 21,000 | 840,000 840,000 |
| 7 | RpCP45B | Demontarea scarilor drepte, vitrinelor luminoase, obloanelor etc | kg | 180,000 | 3,153 3,000 | 567,513 540,000 |
| 8 | RpCU09B | Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg | t | 80,000 | 38,000 38,000 | 3 040,000 3 040,000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|----------------------|------------------------------------|
| 9 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km | t | 80,000 | 16,948 0,000 | 1 355,840 0,000 |
| | | Total Demontari / demolari Inclusiv salariu | | | | 31 660,198 29 590,850 |
| | | 2. Tencuieli exterioare | | | | |
| 10 | CC03A | Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp | kg | 350,000 | 15,721 2,250 | 5 502,350 787,500 |
| 11 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2 | 1 497,110 | 109,810 85,000 | 164 397,562 127 254,350 |
| | | Total Tencuieli exterioare Inclusiv salariu | | | | 169 899,912 128 041,850 |
| | | 3. Lucrari diverse (Pereu, scari...) | | | | |
| 12 | CB01A | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare (la coloane) inclusiv sprijinirile | m2 | 45,000 | 165,315 85,000 | 7 439,175 3 825,000 |
| 13 | CC02D | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (la coloane) | kg | 864,000 | 12,105 1,650 | 10 458,720 1 425,600 |
| 14 | CA04C | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltime pina la 35 m inclusiv (la coloane) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030 | m3 | 4,800 | 1 356,896 270,000 | 6 513,103 1 296,000 |
| 15 | TsC53B | Compactarea pamintului cu piatra sparta | 100m2 | 3,400 | 2 131,131 340,500 | 7 245,845 1 157,700 |
| 16 | CA03F | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. | m3 | 12,620 | 1 007,895 192,500 | 12 719,630 2 429,350 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-------------------|----------------------------------------|
| | | CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (curte si scari la intrare) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015 | | | | |
| 17 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin | m2 | 157,780 | 67,460 35,000 | 10 643,893 5 522,300 |
| 18 | CG22A | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (la pereu) | m2 | 181,830 | 124,685 45,000 | 22 671,392 8 182,350 |
| | | Total Lucrari diverse (Pereu, scari...) Inclusiv salariu | | | | 77 691,758 23 838,300 |

| | | | |
|--|------------------------------------------------|----------|----------------------------------------|
| | Total | lei | 279 251,89 |
| | Asigurari sociale si medicale | 22,50 % | 40 830,97 |
| | Transport | 7,00 % | 6 519,85 |
| | Total | 100,00 + | 326 602,71 |
| | Cheltuieli de regie | 10,00 % | 32 660,27 |
| | Total | 100,00 + | 359 262,98 |
| | Beneficiu de deviz | 4,50 % | 16 166,83 |
| | Total | 100,00 + | 375 429,81 |
| | TVA | 20,00 % | 75 085,96 |
| | Total deviz: Inclusiv salariu | | 450 515,77 181 471,00 |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)